
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 410,499.38 410,499.38 410,499.38 410,499.38 1,768,199.62 0.00 0.002,512,599.00 0.00 2,512,599.00

00 - Sin  subprograma 410,499.38 410,499.38 410,499.38 410,499.38 1,768,199.62 0.00 0.002,512,599.00 0.00 2,512,599.00

000 - Sin obra 410,499.38 410,499.38 410,499.38 410,499.38 1,768,199.62 0.00 0.002,512,599.00 0.00 2,512,599.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

324,000.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 864,000.00 0.00 0.001,296,000.00 0.00 1,296,000.00

000 -  Sin obra 324,000.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 864,000.00 0.00 0.001,296,000.00 0.00 1,296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,296,000.00 0.00 1,296,000.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 864,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 771,663.00 0.00 771,663.00 283,500.00 283,500.00 283,500.00 283,500.00 0.00 380,163.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 524,337.00 0.00 524,337.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 483,837.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 76,499.38 76,499.38 76,499.38 76,499.38 790,866.62 0.00 0.001,063,266.00 0.00 1,063,266.00

000 - Sin obra 76,499.38 76,499.38 76,499.38 76,499.38 790,866.62 0.00 0.001,063,266.00 0.00 1,063,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,063,266.00 0.00 1,063,266.00 76,499.38 76,499.38 76,499.38 76,499.38 790,866.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 918,000.00 0.00 918,000.00 76,499.38 76,499.38 76,499.38 76,499.38 0.00 645,600.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,766.00 0.00 4,766.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,766.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 113,333.00 0.00 0.00153,333.00 0.00 153,333.00

000 - Sin obra 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 113,333.00 0.00 0.00153,333.00 0.00 153,333.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,333.00 0.00 153,333.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 113,333.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,333.00 0.00 13,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 211,846.01 219,646.01 219,646.01 219,646.01 4,987,173.85 0.00 0.005,415,967.04 0.00 5,415,967.04

00 - Sin subprograma 211,846.01 219,646.01 219,646.01 219,646.01 4,987,173.85 0.00 0.005,415,967.04 0.00 5,415,967.04

000 - Sin proyecto 211,846.01 219,646.01 219,646.01 219,646.01 4,987,173.85 0.00 0.005,415,967.04 0.00 5,415,967.04

001 -  Tesoreria 138,346.01 146,146.01 146,146.01 146,146.01 4,053,842.85 0.00 0.004,233,136.04 0.00 4,233,136.04

000 - Sin obra 138,346.01 146,146.01 146,146.01 146,146.01 4,053,842.85 0.00 0.004,233,136.04 0.00 4,233,136.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,587,136.04 0.00 2,587,136.04 82,433.00 82,433.00 82,433.00 82,433.00 2,466,203.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,077,600.00 0.00 1,077,600.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 89,800.00 0.00 89,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 89,800.00 0.00 89,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 52,780.00 0.00 52,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,780.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 9,933.00 9,933.00 9,933.00 9,933.00 0.00 97,067.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00
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15100 11-001-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,077,156.04 0.00 1,077,156.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,221,156.04 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

971,000.00 0.00 971,000.00 46,713.01 46,713.01 46,713.01 46,713.01 882,826.86 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 40,000.00 0.00 40,000.00 4,941.01 4,941.01 4,941.01 4,941.01 0.00 31,690.71 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

125,000.00 0.00 125,000.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 0.00 70,800.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,537.50 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

200,000.00 0.00 200,000.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 0.00 175,150.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,780.34 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 9,522.00 9,522.00 9,522.00 9,522.00 0.00 123,868.31 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 388,162.45 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 168,159.50 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,210.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,250.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,033.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,709.95 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 316,650.50 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

350,000.00 0.00 350,000.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 316,650.50 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

29,500.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 358,665.00 0.00 0.00457,665.00 0.00 457,665.00

000 - Sin obra 29,500.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 358,665.00 0.00 0.00457,665.00 0.00 457,665.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

457,665.00 0.00 457,665.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 358,665.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 378,000.00 0.00 378,000.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,665.00 0.00 16,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,665.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 171,666.00 0.00 0.00215,666.00 0.00 215,666.00

000 - Sin obra 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 171,666.00 0.00 0.00215,666.00 0.00 215,666.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,666.00 0.00 215,666.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 171,666.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,666.00 0.00 12,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,666.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 230,500.00 0.00 0.00307,000.00 0.00 307,000.00

000 - Sin obra 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 230,500.00 0.00 0.00307,000.00 0.00 307,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

307,000.00 0.00 307,000.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 230,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

005 -  Recursos Humanos 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 172,500.00 0.00 0.00202,500.00 0.00 202,500.00
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000 - Sin obra 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 172,500.00 0.00 0.00202,500.00 0.00 202,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

202,500.00 0.00 202,500.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 172,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

39,600.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 632,597.00 0.00 0.00774,997.00 0.00 774,997.00

00 - Sin subprograma 39,600.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 632,597.00 0.00 0.00774,997.00 0.00 774,997.00

000 - Sin proyecto 39,600.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 632,597.00 0.00 0.00774,997.00 0.00 774,997.00

001 -  Direcion Municipal 
de justicia 

12,300.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 131,199.00 0.00 0.00180,399.00 0.00 180,399.00

000 - Sin obra 12,300.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 131,199.00 0.00 0.00180,399.00 0.00 180,399.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,399.00 0.00 180,399.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 131,199.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 147,600.00 0.00 147,600.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 0.00 98,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,199.00 0.00 8,199.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,199.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 249,398.00 0.00 0.00342,598.00 0.00 342,598.00

000 - Sin obra 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 249,398.00 0.00 0.00342,598.00 0.00 342,598.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,598.00 0.00 342,598.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 249,398.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 279,600.00 0.00 279,600.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 0.00 186,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,300.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,300.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,398.00 0.00 16,398.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,398.00 0.00 0.00

003 -  Auditoria 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 369,731.00 0.00 0.00487,231.00 0.00 487,231.00

00 - Sin subprograma 33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 369,731.00 0.00 0.00487,231.00 0.00 487,231.00

000 - Sin proyecto 33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 369,731.00 0.00 0.00487,231.00 0.00 487,231.00

001 - Unidad de la Mujer 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

000 - Sin obra 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

11:36 a.m.
Pagina: 4 de 25
Hora  :
Emisión:  01/04/2022

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

31/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 01/04/2022al2022al

Del: 31/3/2022 Al: 31/3/2022

01/04/2022 11:36:02 a.m. 4



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

88,000.00 0.00 88,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad  de la Ninez 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

000 - Sin obra 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

88,000.00 0.00 88,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
informacion Publica

11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 136,399.00 0.00 0.00165,899.00 0.00 165,899.00

000 - Sin obra 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 136,399.00 0.00 0.00165,899.00 0.00 165,899.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,899.00 0.00 165,899.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 136,399.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,899.00 0.00 4,899.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,899.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Educacion

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,332.00 0.00 0.00145,332.00 0.00 145,332.00

000 - Sin obra 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,332.00 0.00 0.00145,332.00 0.00 145,332.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,332.00 0.00 145,332.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,332.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,332.00 0.00 5,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,332.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00170,265.00 0.00 170,265.00

00 - Sin subprograma 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00170,265.00 0.00 170,265.00

000 - Sin proyecto 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00170,265.00 0.00 170,265.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00170,265.00 0.00 170,265.00

000 - Sin obra 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00170,265.00 0.00 170,265.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,265.00 0.00 170,265.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 123,465.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 140,400.00 0.00 140,400.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 93,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 6,465.00 0.00 6,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,465.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJORVIDA MEJOR 99,492.00 104,492.00 104,492.00 104,492.00 7,211,316.36 0.00 0.006,465,933.32 0.00 6,465,933.32

01 - Sector Educacion 16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 1,648,962.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin proyecto 16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 573,962.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Municipio

16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 573,962.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 573,962.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 573,962.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 16,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 0.00 573,962.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder de 
Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder 
de Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de techo 
de edificio de escuela 
Proheco de Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de techo de 
edificio de escuela 
Proheco de Santa 
Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
parqueo en edificio de 
escuela Republica del 
Brazil

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
parqueo en 
edificio de escuela 
Republica del 
Brazil

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 2,383,311.50 0.00 0.002,247,200.00 0.00 2,247,200.00

000 - Sin proyecto 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,383,311.50 0.00 0.001,247,200.00 0.00 1,247,200.00

001 - Subsidio a centros 
de salud del 
Municipio

14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 925,087.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin obra 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 925,087.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 925,087.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 925,087.50 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Municipal para 
atencion de 
emergencia de Covid 
19

21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 458,224.00 0.00 0.00547,200.00 0.00 547,200.00

000 - Sin obra 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 458,224.00 0.00 0.00547,200.00 0.00 547,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

547,200.00 0.00 547,200.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 458,224.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

547,200.00 0.00 547,200.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 458,224.00 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral de Centro de 
salud de las Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
de cerca 
perimetral de 
Centro de salud 
de las Playitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
centro de salud de 
Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
centro de salud de 
la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de El banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
centro de salud de 
El banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Sector agua 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 77,360.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00
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001 - Mejoramiento de 
sistema agua potable de 
agua potabble de casco 
urbano

5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 47,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 47,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema agua 
potable de agua 
potabble de casco 
urbano

5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 47,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 47,360.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 47,360.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema agua potable de 
agua potabble de los 
Terreros

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema agua 
potable de agua 
potabble de los 
Terreros

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - Sector vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares de 
familias de escasos 
recursos ( Reparacion de 
Techos, Pisos Paredes, 
Construccion de letrinas, 
y donacion de plantas 
solares)

0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

11:36 a.m.
Pagina: 9 de 25
Hora  :
Emisión:  01/04/2022

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

31/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 01/04/2022al2022al

Del: 31/3/2022 Al: 31/3/2022

01/04/2022 11:36:06 a.m. 9



001 - Mejoramiento 
de viviendas 
populares de 
familias de 
escasos recursos 
( Reparacion de 
Techos, Pisos 
Paredes, 
Construccion de 
letrinas, y 
donacion de 
plantas solares)

0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 723,128.61 0.00 0.00

05 - Sector Niñez , Adoleciencia 
Y Juventud

5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 290,526.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin proyecto 5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 290,526.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones de 
atencion a la niñez y 
juventud

5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 290,526.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 290,526.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 290,526.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 290,526.00 0.00 0.00

06 - Sector Saneamiento 22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 243,595.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de terreno 
para uso de 
Crematorio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alcantarillado 
Municipal

22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 43,595.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 43,595.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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001 - Mejoramiento 
de sistema de 
alcantarillado 
Municipal

22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 43,595.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 43,595.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 22,405.00 0.00 43,595.00 0.00 0.00

07 - Sector Electrificacion 15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 1,644,433.25 0.00 0.001,848,733.32 0.00 1,848,733.32

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 41,780.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,780.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
alumbrado 
publico de barrios 
del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 41,780.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,780.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,780.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Ocotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 194,106.93 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 194,106.93 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Ocotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 194,106.93 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,106.93 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,106.93 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Los Terreros

15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 184,813.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 184,813.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de Los 
Terreros 

15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 184,813.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 184,813.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 15,187.00 0.00 184,813.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Las Vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de Las 
Vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
el Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 498,733.32 0.00 0.00498,733.32 0.00 498,733.32

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 498,733.32 0.00 0.00498,733.32 0.00 498,733.32

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de el 
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 498,733.32 0.00 0.00498,733.32 0.00 498,733.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

498,733.32 0.00 498,733.32 0.00 0.00 0.00 0.00 498,733.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

498,733.32 0.00 498,733.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,733.32 0.00 0.00

006 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Las Minitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de Las 
Minitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliación de sistema 
de alumbrado público de 
Baldoquín 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
sistema de 
alumbrado 
público de 
Baldoquín 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

08 - Sector De Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios a 
pequeños 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 46,640.00 60,540.00 60,540.00 60,540.00 3,843,354.99 0.00 0.003,694,819.04 0.00 3,694,819.04

01 - Sector Cultura 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 317,430.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin proyecto 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 317,430.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la Cultura 
y valores civicos en el 
Municipio

3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 117,430.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 117,430.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 117,430.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 117,430.00 0.00 0.00
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002 - Elaboracion de 
Murales alegoricos al 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,050.00 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 461,637.50 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones 
deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 91,637.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,637.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,637.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,637.50 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
de Los Russes

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
de Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha de 
futbol de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Intalacion de 
alumbrado de 
Cancha de futbol 
de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha de 
futbol de San Judas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de 
Cancha de futbol 
de San Judas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Conformacion de 
cancha de futbol de la 
Fortunita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Conformacion 
de cancha de 
futbol de la 
Fortunita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
cancha de futbol de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 189,412.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,412.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha de 
futbol de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 189,412.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,412.50 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,412.50 0.00 0.00

005 - Construccion de 
canchita de futbol en 
barrio nuevo arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
canchita de futbol 
en barrio nuevo 
arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Sector  Participación 
Ciudadana

0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 522,708.95 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 522,708.95 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones civiles 
del Municipio

0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 474,688.95 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 474,688.95 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 474,688.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 0.00 474,688.95 0.00 0.00

002 - Gastos de 
transicion y Traspaso 
de Gobiernos Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 48,020.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,020.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,020.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,020.00 0.00 0.00

04 - Sector Preservación Del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Construccion de capilla 
en Cementerio Municipal 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Construccion de 
capilla en 
Cementerio 
Municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Cerca 
perimetral de 
Cementerio de los Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Cerca perimetral 
de Cementerio de 
los Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Seguridad 43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 602,166.04 0.00 0.00724,819.04 0.00 724,819.04

001 - Mejoramiento de 
parque de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,987.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,987.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de parque de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,987.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,987.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,987.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
iglesia Catolica de 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Iglesia Catolica del 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de Iglesia 
Catolica del 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
iglesia evangelica de de 
San Judas

43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 16,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 16,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de iglesia 
evangelica de de 
San Judas

43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 16,360.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 16,360.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 43,640.00 0.00 16,360.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Centro 
Comunal de San Juan 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 164,819.04 0.00 0.00164,819.04 0.00 164,819.04

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,819.04 0.00 0.00164,819.04 0.00 164,819.04

001 - Construccion de 
Centro Comunal 
de San Juan 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 164,819.04 0.00 0.00164,819.04 0.00 164,819.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

164,819.04 0.00 164,819.04 0.00 0.00 0.00 0.00 164,819.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

164,819.04 0.00 164,819.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,819.04 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 2,152,688.66 0.00 0.001,847,409.52 0.00 1,847,409.52
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01 - Sector Productividad, 
Apoyo A La  Pequeña Y 
Mediana  Empresa

7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 459,479.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 459,479.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
pequeños 
agricultores del 
Municipio

7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 459,479.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 459,479.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 459,479.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 459,479.14 0.00 0.00

02 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.001,737,409.52 0.00 1,737,409.52

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas y 
empedradas del los 
barrios del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.001,737,409.52 0.00 1,737,409.52

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.001,737,409.52 0.00 1,737,409.52

001 - Mejoramiento 
de Calles 
pavimentadas y 
empedradas del 
los barrios del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.001,737,409.52 0.00 1,737,409.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,737,409.52 0.00 1,737,409.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,737,409.52 0.00 1,737,409.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,209.52 0.00 0.00

03 - Sector  De Fortalecimiento 
Administartivo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 1,122,643.99 0.00 0.00923,704.76 0.00 923,704.76
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01 - Eje De Prevencion De 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 230,348.78 0.00 0.00184,740.93 0.00 184,740.93

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 230,348.78 0.00 0.00184,740.93 0.00 184,740.93

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 184,163.54 0.00 0.00138,555.69 0.00 138,555.69

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,163.54 0.00 0.00138,555.69 0.00 138,555.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,555.69 0.00 138,555.69 0.00 0.00 0.00 0.00 184,163.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,555.69 0.00 138,555.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,163.54 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 46,185.24 0.00 0.0046,185.24 0.00 46,185.24

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,185.24 0.00 0.0046,185.24 0.00 46,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,185.24 0.00 46,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 46,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,185.24 0.00 46,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,185.24 0.00 0.00

02 - Eje De Economia  0.00 0.00 0.00 0.00 345,523.20 0.00 0.00277,111.43 0.00 277,111.43

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 345,523.20 0.00 0.00277,111.43 0.00 277,111.43

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 253,152.72 0.00 0.00184,740.95 0.00 184,740.95

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,152.72 0.00 0.00184,740.95 0.00 184,740.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,740.95 0.00 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 253,152.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,740.95 0.00 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,152.72 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 92,370.48 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,370.48 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 92,370.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,370.48 0.00 0.00

03 - Eje Participacion Social Y 
Politica 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48
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000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

04 - Eje De Salud 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 201,248.81 0.00 0.00184,740.96 0.00 184,740.96

000 - Sin proyecto 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 201,248.81 0.00 0.00184,740.96 0.00 184,740.96

001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 201,248.81 0.00 0.00184,740.96 0.00 184,740.96

000 - Sin obra 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 201,248.81 0.00 0.00184,740.96 0.00 184,740.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,740.96 0.00 184,740.96 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 201,248.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,740.96 0.00 184,740.96 10,700.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 0.00 201,248.81 0.00 0.00

05 - Eje De Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

06 - Eje De Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

11:36 a.m.
Pagina: 21 de 25
Hora  :
Emisión:  01/04/2022

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

31/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 01/04/2022al2022al

Del: 31/3/2022 Al: 31/3/2022

01/04/2022 11:36:13 a.m. 21



001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.0092,370.48 0.00 92,370.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,370.48 0.00 92,370.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,174.40 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 2,094,766.06 0.00 0.003,263,969.52 0.00 3,263,969.52

01 -  Sector Red Vial 19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 1,145,352.68 0.00 0.002,193,013.44 0.00 2,193,013.44

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a 
las Comunidades de: 
Chaguites, Sabroso, 
Mdreal, La 
Palma,Pedregal, Galera, 
Terreros, Aguaje, Calaire, 
El Naranjal, Agua Fria 
San Judas, Las Marias, 
Quebracho

19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 745,336.84 0.00 0.00993,013.44 0.00 993,013.44

000 - Sin obra 19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 745,336.84 0.00 0.00993,013.44 0.00 993,013.44

001 - Mejoramiento 
de carreteras de 
acceso a las 
Comunidades de: 
Chaguites, 
Sabroso, Mdreal, 
La 
Palma,Pedregal, 
Galera, Terreros, 
Aguaje, Calaire, El 
Naranjal, Agua 
Fria San Judas, 
Las Marias, 
Quebracho

19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 745,336.84 0.00 0.00993,013.44 0.00 993,013.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

993,013.44 0.00 993,013.44 19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 745,336.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

776,453.44 0.00 776,453.44 19,435.00 19,435.00 19,435.00 19,435.00 0.00 528,776.84 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

216,560.00 0.00 216,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,560.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
huellas vehiculares e 
carretera de acceso a 
Aldea de Albarrada

0.00 0.00 0.00 0.00 399,260.27 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 399,260.27 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construccion de 
huellas 
vehiculares e 
carretera de 
acceso a Aldea de 
Albarrada

0.00 0.00 0.00 0.00 399,260.27 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,260.27 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,260.27 0.00 0.00

003 - Construcción de 
pavimento hidráulico de 
tramo carretero en Aldea 
Los Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 755.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 755.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento 
hidráulico de 
tramo carretero 
en Aldea Los 
Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 755.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755.57 0.00 0.00

02 - Sector De Edificacion De 
Bienes Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Bodega en el area de 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Bodega en el area 
de edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Sector De Adquisicion De 
Equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 105,142.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 105,142.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 59,162.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,162.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,162.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,162.50 0.00 0.00

002 - Equipos para 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 45,980.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,980.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,980.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,980.00 0.00 0.00

04 - Sector De Cuotas 
Deducibles

0.00 0.00 0.00 0.00 344,270.88 0.00 0.00470,956.08 0.00 470,956.08

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 344,270.88 0.00 0.00470,956.08 0.00 470,956.08

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00184,740.95 0.00 184,740.95

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00184,740.95 0.00 184,740.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,740.95 0.00 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,740.95 0.00 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.0046,215.13 0.00 46,215.13

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.0046,215.13 0.00 46,215.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,215.13 0.00 46,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,215.13 0.00 46,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 113,314.80 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113,314.80 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,314.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,314.80 0.00 0.00

25,556,895.20 0.00 25,556,895.20 890,412.39 917,112.39 917,112.39 917,112.39 0.00 24,305,936.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:31/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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